de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada 

no dia 03 de junho do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais), referente aos recursos financeiros da Emenda Parlamentar nº 2023.90320007 – Dep. 

Federal Rui Falcão, modalidade de Transferência Especial (Departamento de Transferências da 

União), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: